
Bücherliste   Klassenstufe 5   (Schuljahr 2018/2019)

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: ê

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis ê

978-3- ê

Kath. Religion Zeit der Freude 5./6. Schuljahr Oldenbourg 7627-0456-0  20,50 € 

Evang. Religion Religionsbuch - Band 1 - Schülerbuch Cornelsen 06-120147-0  23,25 € 

Religion Die Bibel Herder 451-36000-8  9,90 € 

Deutsch Deutschbuch 5 - Neue Grundausgabe Cornelsen 06-060796-9  27,25 € 

Mathematik Schnittpunkt 5 - Ausgabe Rheinland-Pfalz Klett 12-742651-9  24,50 € 

Französisch À plus! Nouvelle édition. Band 1 - Schülerbuch Cornelsen 06-520042-4  20,50 € 

Französisch À plus! Nouvelle édition. Band 1 - Grammatikheft Cornelsen 06-520194-0  8,50 € 

Erdkunde Diercke Erdkunde 5 - Schülerband Westermann 14-114625-7  27,95 € 

Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5  31,95 € 

Naturwissenschaft Netzwerk Naturwissenschaften 5/6 - Rheinland-Pfalz - Ausgabe 2010 Schroedel 507-86537-2  38,50 € 

Summe

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt: ê

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
ê

978-3- ê

Deutsch Deutschbuch 5 - Neue Grundausgabe - Arbeitsheft mit Lösungen Cornelsen 06-060802-7  10,75 € 

Französisch À plus! Nouvelle édition. Band 1 - Carnet d' activités, mit DVD-ROM Cornelsen 06-520243-5  10,50 € 

Erdkunde Diercke Weltatlas - AH TOP Atlastraining Westermann 14-100811-1  4,50 € 

Summe

Gesamtbetrag

Willi-Graf-Realschule   Sachsenweg 3, 66121 Saarbrücken

Die Bücherliste ist zum Verbleib bei Ihnen bestimmt!
Die Schulbuchausleihe ermittelt die Fächerwahl!



Bücherliste   Klassenstufe 6   (Schuljahr 2018/2019)

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: ê

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
ê

978-3- ê

Deutsch Deutschbuch 6 - Neue Grundausgabe Cornelsen 06-060797-6  27,25 € 

Mathematik Schnittpunkt 6 - Ausgabe Rheinland-Pfalz Klett 12-742661-8  24,50 € 

Französisch À plus! Nouvelle édition. Band 2 - Schülerbuch Cornelsen 06-520044-8  20,50 € 

Französisch À plus! Nouvelle édition. Band 2 - Grammatikheft Cornelsen 06-520195-7  8,50 € 

Englisch (ab Kl. 6) English G Access 1 - Schülerbuch Cornelsen 06-032544-3  21,50 € 

Summe

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt: ê

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
ê

978-3- ê

Deutsch Deutschbuch 6 - Neue Grundausgabe - Arbeitsheft mit Lösungen Cornelsen 06-060803-4  10,75 € 

Deutsch Kästner, Erich: Pünktchen und Anton Dressler 7915-3014-7  12,00 € 

Französisch À plus! Nouvelle édition - Band 2 - Carnet d'activités, mit DVD-ROM Cornelsen 06-520117-9  10,50 € 

Englisch (ab Kl. 6) English G Access 1 - Workbook m. Vorkurs u. Audio-CD Cornelsen 06-033317-2  9,50 € 

Summe

Gesamtbetrag

Die folgenden Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr werden weiter benutzt:

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

978-3-

Französisch Cornelsen

Kath. Religion Zeit der Freude 5./6. Schuljahr Oldenbourg 7627-0456-0

Evang. Religion Religionsbuch - Band 1 - Schülerbuch Cornelsen 06-120147-0

Religion Die Bibel Herder 451-28000-9

Naturwissenschaft Netzwerk Naturwissenschaften 5/6 - Rheinland-Pfalz - Ausgabe 2010 Schroedel 507-86537-2

Erdkunde

Willi-Graf-Realschule   Sachsenweg 3, 66121 Saarbrücken

Die Bücherliste ist zum Verbleib bei Ihnen bestimmt!
Die Schulbuchausleihe ermittelt die Fächerwahl!

> À plus! Nouvelle édition. Band 1 - Schülerbuch
> À plus! Nouvelle édition. Band 1 - Grammatikheft
> À plus! Nouvelle édition. Band 1 - Carnet d' activités, mit DVD-ROM

06-520042-4
06-520194-0
06-520243-5

> Diercke Erdkunde 5 - Schülerband
> Diercke Atlas

Westermann
Westermann

14-114625-7
14-100800-5



Bücherliste   Klassenstufe 7   (Schuljahr 2018/2019)

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: ê

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis ê

978-3- ê

Kath. Religion Wege des Glaubens - 7./8. Schuljahr Oldenbourg 7627-0480-5  20,50 € 

Evang. Religion Religionsbuch - Band 2 - Schülerbuch Cornelsen 06-120148-7  23,25 € 

Deutsch Deutschbuch 7 - Neue Grundausgabe Cornelsen 06-060798-3  27,25 € 

Mathematik Schnittpunkt 7 - Ausgabe Rheinland-Pfalz Klett 12-742671-7  24,50 € 

Biologie Natura Biologie - Schülerbuch 7.-10. Schuljahr Klett 12-049121-7  34,95 € 

Englisch (ab Kl. 6) English G Access 2 - Schülerbuch Cornelsen 06-032546-7  21,50 € 

Erdkunde Diercke Erdkunde - Schülerband 7 Westermann 14-114626-4  27,95 € 

Geschichte Entdecken und Verstehen 1 - ERS Saarland Cornelsen 06-063991-5  27,75 € 

Summe

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt: ê

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis ê

978-3- ê

Deutsch Deutschbuch 7 - Neue Grundausgabe - Arbeitsheft mit Lösungen Cornelsen 06-060804-1  10,75 € 

Deutsch Preußler, Otfried: Krabat dtv 423-25281-2  8,95 € 

Englisch (ab Kl. 6) English G Access 2 - Workbook mit Audio-CD Cornelsen 06-032582-5  9,50 € 

Summe

Gesamtbetrag

Die folgenden Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

978-3-

Religion Die Bibel Herder 451-28000-9

Französisch Cornelsen

Englisch (ab Kl. 6) Cornelsen

Naturwissenschaft Netzwerk Naturwissenschaften 5/6 - Rheinland-Pfalz - Ausgabe 2010 Schroedel 507-86537-2

Erdkunde Diercke Weltatlas - Ausgabe 2008 Westermann 14-100700-8

Willi-Graf-Realschule   Sachsenweg 3, 66121 Saarbrücken

Die Bücherliste ist zum Verbleib bei Ihnen bestimmt!
Die Schulbuchausleihe ermittelt die Fächerwahl!

> À plus! Nouvelle édition. Band 2 - Schülerbuch 
> À plus! Nouvelle édition. Band 2 - Grammatikheft
> À plus! Nouvelle édition. Band 2 - Carnet d'activités, mit DVD-ROM

06-520044-8
06-520195-7
06-520117-9

> English G Access 1 - Schülerbuch
> English G Access 1 - Workbook mit Audio-CD   

06-032544-3
06-032581-8



Bücherliste   Klassenstufe 8   (Schuljahr 2018/2019)

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: ê

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis ê

978-3- ê

Französisch À Toi! 3 - Schülerbuch Cornelsen 06-520419-4  20,50 € 

Französisch À Toi! 3 - Grammatikheft Cornelsen 06-520422-4  6,99 € 

Mathematik Schnittpunkt 8 - Ausgabe Rheinland-Pfalz Klett 12-742681-6  24,50 € 

Deutsch Deutschbuch 8 - Neue Grundausgabe Cornelsen 06-060799-0  27,25 € 

Physik Natur und Technik - Physik - 7.-10. Schuljahr - Schülerbuch Cornelsen 06-014832-5  30,99 € 

Englisch (ab Kl. 8) English G Access 1 - Schülerbuch Cornelsen 06-032544-3  21,50 € 

Sozialkunde Politik erleben - Aktualisierte Auflage 2016 Schöningh 14-023826-7  27,50 € 

Chemie Elemente Chemie 1 - Gesamtausgabe - Sekundarstufe 1 Klett 12-756070-1  39,95 € 

Geschichte Entdecken und Verstehen 2 - ERS Saarland Cornelsen 06-063992-2  27,75 € 

Hauswerk Im Haushalt leben - Cornelia A. Schlieper 582-07440-9  29,80 € 

Summe

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt: ê

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis ê

978-3- ê

Französisch À Toi! 3 - Carnet mit CD-Extra Cornelsen 06-020307-9  9,99 € 

Deutsch Deutschbuch 8 - Neue Grundausgabe - Arbeitsheft mit Lösungen Cornelsen 06-060805-8  10,75 € 

Deutsch Keller, Gottfried: Kleider machen Leute - EinFachDeutsch Schöningh 14-022325-6  4,95 € 

Englisch (ab Kl. 8) Cornelsen 06-032581-8  9,50 € 

Summe

Gesamtbetrag

Die folgenden Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

978-3-

Kath. Religion Wege des Glaubens - 7./8. Schuljahr Oldenbourg 7627-0480-5

Evang. Religion Religionsbuch - Band 2 - Schülerbuch Cornelsen 06-120148-7

Religion Die Bibel Herder 451-28000-9

Englisch (ab Kl. 6) Cornelsen

Geschichte Entdecken und Verstehen 1 - ERS Saarland Cornelsen 06-063991-5

Erdkunde

Willi-Graf-Realschule   Sachsenweg 3, 66121 Saarbrücken

Handwerk und 
Technik, Hamburg

Die Bücherliste ist zum Verbleib bei Ihnen bestimmt!
Die Schulbuchausleihe ermittelt die Fächerwahl!

English G Access 1 - Workbook mit Audio-CD 

> English G Access 2 - Schülerbuch
> English G Access 2 - Workbook mit Audio-CD

06-032546-7
06-032582-5

> Diercke Erdkunde - Schülerband 7
> Seydlitz 2 - Erdkunde - Ausgabe Saarland 
> Diercke Weltatlas - Ausgabe 2008

Westermann
Schroedel

Westermann

14-114626-4
507-52707-2
14-100700-8

Natura Biologie - Schülerbuch 7.-10. Sj. (angeschafft in Klasse 7) wird ab Klasse 9 weiter benutzt. 
Teilnehmer/-innen an der Schulbuchausleihe geben diesen Band nach Klasse 7 ab. Er wird ab Klasse 9 wieder ausgeteilt.



Bücherliste   Klassenstufe 9   (Schuljahr 2018/2019)

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: ê

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
ê

978-3- ê

Kath. Religion Zeichen der Hoffnung - 9./10. Schuljahr Cornelsen 7627-0481-2  20,50 € 

Evang. Religion Religionsbuch - Band 3 - Schülerbuch Cornelsen 06-120149-4  23,25 € 

Englisch (ab Kl. 6) English G Access 3 - Schülerbuch Cornelsen 06-032805-5  21,50 € 

Englisch (ab Kl. 6) Avoiding mistakes Diesterweg 425-04402-6  19,95 € 

Englisch (ab Kl. 8) English G Access 2 - Schülerbuch Cornelsen 06-032546-7  21,50 € 

Französisch À Toi! 4 - Schülerbuch Cornelsen 06-520428-6  20,50 € 

Französisch À Toi! 4 - Grammatikheft Cornelsen 06-520431-6  6,99 € 

Französisch PONS Schülerwörterbuch Französisch Klett 12-517542-6  22,99 € 

Erdkunde Diercke Erdkunde 8 - Schülerband Westermann 14-114627-1  27,95 € 

Geschichte Entdecken und Verstehen 3 - ERS Saarland Cornelsen 06-063993-9  27,75 € 

Mathematik Schnittpunkt 9 - Ausgabe Rheinland-Pfalz Klett 12-742691-5  24,50 € 

Musik Pocket Teacher Musik 5. - 10. Klasse 411-87106-3  6,99 € 

Summe

Die angekreuzten Arbeitshefte / Lektüren werden für das kommende Schuljahr benötigt: ê

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
ê

978-3- ê

Deutsch Dürrenmatt, Friedrich: Der Besuch der alten Dame Diogenes 257-23045-1  10,00 € 

Deutsch Dürrenmatt, Friedrich: Der Besuch der alten Dame - Arbeitsheft Krapp & Gutknecht 941206-72-4  5,40 € 

Deutsch Deutschbuch 9 - Neue Grundausgabe - Arbeitsheft mit Lösungen Cornelsen 06-060806-5  10,99 € 

Mathematik Formelsammlung Mathematik für Realschule - Sekundarstufe 1 Klett 12-740322-0  6,50 € 

Englisch (ab Kl. 6) English G Access 3 - Workbook mit Audio-CD Cornelsen 06-032806-2  9,50 € 

Englisch (ab Kl. 8) English G Access 2 - Workbook mit Audio-CD Cornelsen 06-032582-5  9,50 € 

Französisch À Toi! 4 - Carnet mit CD-Extra Cornelsen 06-020308-6  9,99 € 

Summe

Gesamtbetrag

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

978-3-

Chemie Elemente Chemie 1 - Gesamtausgabe - Sekundarstufe 1 Klett 12-756070-1

Biologie Natura Biologie - Schülerbuch 7.-10. Schuljahr Klett 12-049121-7

Physik Natur und Technik - Physik - 7.-10. Schuljahr - Schülerbuch Cornelsen 06-014832-5

Religion Die Bibel Herder 451-28000-9

Sozialkunde Politik erleben - Aktualisierte Auflage 2016 Schöningh 14-023826-7

Erdkunde Diercke Weltatlas - Ausgabe 2008

Geschichte Entdecken und Verstehen 2 - ERS Saarland Cornelsen 06-063992-2

Französisch Cornelsen

Englisch (ab Kl. 8)               Cornelsen

Hauswerk Im Haushalt leben - Cornelia A. Schlieper 582-07440-9

Willi-Graf-Realschule   Sachsenweg 3, 66121 Saarbrücken

Bibliographisches
Institut

Die Bücherliste ist zum Verbleib bei Ihnen bestimmt!
Die Schulbuchausleihe ermittelt die Fächerwahl!

Schroedel
Westermann

507-52707-2
14-100700-8

> À Toi! 3 - Schülerbuch
> À Toi! 3 - Grammatikheft
> À Toi! 3 - Carnet mit CD-Extra

06-520419-4
06-520422-4
06-020307-9

> English G Access 1 - Schülerbuch
> English G Access 1 - Workbook mit Audio-CD

06-032544-3
06-032581-8

Handwerk und
Technik, Hamburg



Bücherliste   Klassenstufe 10   (Schuljahr 2018/2019)

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: ê

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
ê

978-3- ê

Mathematik Schnittpunkt 10 - Ausgabe Rheinland-Pfalz Klett 12-742601-4 24,50 €

Die angekreuzten Arbeitshefte / Lektüren werden für das kommende Schuljahr benötigt: ê

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
ê

978-3- ê

Deutsch (Lektüre) Franz, Cornelia: Ins Nordlicht blicken dtv junior 423-78278-4  8,95 € 

Deutsch Elinor Matt: Ins Nordlicht blicken - Arbeitsheft Krapp & Gutknecht 946482-11-6  6,40 € 

Deutsch Deutschbuch 10 - Neue Grundausgabe, Arbeitsheft mit Lösungen Cornelsen 06-060807-2  10,99 € 

Summe

Gesamtbetrag

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach Buchtitel Verlag
ISBN
978-3-

Englisch (ab Klasse 6)

Englisch (ab Kl. 8) Cornelsen

Französisch

Mathematik Formelsammlung Mathematik für Realschule - Sekundarstufe 1 Klett 12-740322-0

Physik Natur und Technik - Physik - 7.-10. Schuljahr - Schülerbuch Cornelsen 06-014832-5

Geschichte Entdecken und Verstehen 3 - ERS Saarland Cornelsen 06-063993-9

Musik Pocket teacher Musik 5. - 10. Klasse 411-87106-3

Chemie Elemente Chemie 1 - Gesamtausgabe - Sekundarstufe 1 Klett 12-756070-1

Biologie Fokus Biologie 2 - Gymnasium Rheinland-Pfalz u. Saarland Cornelsen 06-014278-1

Erdkunde

Sozialkunde Politik erleben - Sozialkunde Schöningh 14-023825-0

Hauswerk Im Haushalt leben - Cornelia A. Schlieper 582-07440-9

Religion Die Bibel Herder 451-28000-9

Kath. Religion Zeichen der Hoffnung - 9./10. Schuljahr Cornelsen 7627-0481-2

Evang. Religion Religionsbuch - Band 3 - Schülerbuch Cornelsen 06-120149-4

Willi-Graf-Realschule   Sachsenweg 3, 66121 Saarbrücken

Die Bücherliste ist zum Verbleib bei Ihnen bestimmt!
Die Schulbuchausleihe ermittelt die Fächerwahl!

> English G Access 3 - Schülerbuch
> English G Access 3 - Workbook mit Audio-CD
> Avoiding mistakes

Cornelsen
Cornelsen
Diesterweg

06-032805-5
06-032806-2
425-04402-6

> English G Access 2 - Schülerbuch
> English G Access 2 - Workbook mit Audio-CD

06-032546-7
06-032582-5

> À Toi! 4 - Schülerbuch 
> À Toi! 4 - Grammatikheft
> À Toi! 4 - Carnet mit CD-Extra
> PONS - Schülerwörterbuch, mit CD-ROM 

Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen

Klett

06-520428-6
06-520431-6
06-020308-6
12-517542-6

Bibliographisches 
Institut

> Diercke Erdkunde 8 - Schülerband
> Diercke Weltatlas - Ausgabe 2008

Westermann
Westermann

14-114627-1
14-100700-8

 Handwerk und
Technik, Hamburg
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